Magnetschieberventil
www.wandfluh.com  Abbildung unverbindlich  Änderungen vorbehalten  1/4  Ausgabe: 22 09  1.4-23 D
Magnetschieberventil mit weicher Umsteuerung
Flanschbauart
◆◆ 4/3-Wege mit federzentrierter Mittelstellung
◆◆ 4/2-Wege mit Federrückstellung
◆◆ Qmax = 20 l/min
◆◆ pmax = 350 bar

Filtrierung Empfohlene Filterfeinheit ß 10…16 ≥ 75,
siehe Datenblatt 1.0-50
TYPENSCHLÜSSEL  ​
 W W M F B04 -  -  /    -      #
Schieberventil, weichschaltend
Medium-Steckspule
Flanschbauart
Internationale Anschlussnorm ISO, NG 4
Sinnbildbezeichnung gemäss Tabelle
Nennspannung UN 12 VDC G12 115 VAC R115
 24 VDC G24 230 VAC R230
 ohne Spule X5
Steckspule Metallgehäuse rund mit einseitigem Bund V (nur G12 und G24)
 Metallgehäuse 4-kant mit einseitigem Bund N
Anschlussausführung Steckersockel EN 175301-803 / ISO 4400 D
 Steckersockel AMP Junior-Timer J (nur für UN ≤ 75 VDC)
 Stecker Deutsch DT04 - 2P  G (nur für UN ≤ 75 VDC)
Dichtwerkstoff NBR
 FKM (Viton)   D1
Handnotbetätigung integriert
 Druckknopf   HF1
 Spindel   HS1
Düsendurchmesser Ø 0,3 mm (Standard)
Änderungs-Index (wird vom Werk eingesetzt)
1.4-23
Magnetschieberventil
www.wandfluh.com  Abbildung unverbindlich  Änderungen vorbehalten  2/4  Ausgabe: 22 09  1.4-23 D
ELEKTRISCHE KENNGRÖSSEN  ​
Schutzart Anschlussausführung D: IP65
Anschlussausführung J: IP66
Anschlussausführung G: IP67 und IP69K
Relative Einschaltdauer 100 % ED
Schalthäufigkeit Da es um gedämpftes, langsames
Schalten geht, ist Schalthäufigkeit von
sekundärer Bedeutung.
Lebensdauer 107 (Anzahl der Schaltzyklen, theore-
tisch)
Spannungstoleranz ± 10 % bezogen auf die Nennspannung
Standard-
Nennspannung
12 VDC, 24VDC, 115 VAC, 230 VAC
AC = 50 bis 60 Hz, Gleichrichter in
Steckersockel integriert
Hinweis! Weitere elektrische Kenngrössen siehe Datenblatt
1.1-168 (Steckspule V) und 1.1-175 (Steckspule N)
NORMEN  ​
Anschlussbild ISO 4401-02
Magnete DIN VDE 0580
Anschlussausführung D EN 175301 – 803
Schutzart EN 60 529
Reinheitsklasse ISO 4406
DICHTWERKSTOFFE  ​
Standardmässig NBR oder FKM (Viton), Auswahl in Typenschlüssel
OBERFLÄCHENBEHANDLUNGEN  ​
◆◆ Der Ventilkörper ist mit Zweikomponentenlack gespritzt
◆◆ Die Verschlussschraube, die Steckspule und das Ankerrohr sind
Zink-Nickel beschichtet
INBETRIEBNAHME  ​
 Achtung! Bei Inbetriebnahme ist das Ventil unter Druck zu
entlüften (max. zwei Umdrehungen an der Schraube E).
Magnetschieberventil
www.wandfluh.com  Abbildung unverbindlich  Änderungen vorbehalten  3/4  Ausgabe: 22 09  1.4-23 D
BETÄTIGUNG  ​
Betätigungsart Schaltmagnet stossend, in Öl schaltend,
druckdicht
Ausführung V.E37 / 19 x 50 (Datenblatt 1.1-168)
N.S35 / 19 x 50 (Datenblatt 1.1-175)
Anschluss Steckersockel EN 175301 – 803
Steckersockel AMP Junior-Timer